

## Lista Medicamentos emenda 50 mil

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                    | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | total         |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|---------------|
| 3    | ÁCIDO ASCÓRBICO, 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS, 5ML                                                                   | AMP     | 2000       | 1,86           | R\$ 3.720,00  |
| 9    | AGUA P/ INJEÇÃO, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLAS PLÁSTICAS 10ML                                                                   | AMP     | 3000       | 0,89           | R\$ 2.670,00  |
| 61   | CEFTRIAXONA SÓDICA, 1000MG, PÓ INJETÁVEL,FRASCO AMPOLA, 10ML                                                                 | AMP     | 1000       | 5,2            | R\$ 5.200,00  |
| 100  | DEXAMETASONA; FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA, 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL,APOLAS, 2,5ML                                     | AMP     | 3000       | 2,69           | R\$ 8.070,00  |
| 116  | DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS, 2ML                                                                   | AMP     | 3000       | 1,92           | R\$ 5.760,00  |
| 117  | DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS,                                                                               | FR      | 100        | 3,99           | R\$ 399,00    |
| 176  | HIDROCORTISONA, 500MG; SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA, PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL, FRASCOS AMPOLAS, 4ML                    | AMP     | 300        | 7,9            | R\$ 2.370,00  |
| 181  | IBUPROFENO, 50MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO 30ML                                                                         | FR      | 50         | 4,9            | R\$ 245,00    |
| 246  | OMEPRAZOL INJETÁVEL 40 MG INJETÁVEL                                                                                          | AMP     | 500        | 9,8            | R\$ 4.900,00  |
| 302  | SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100ML CLORETO DE SÓDIO, 9MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM 100ML, SISTEMA FECHADO                  | UN      | 2000       | 5,2            | R\$ 10.400,00 |
| 304  | SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500ML CLORETO DE SÓDIO, 9MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM 500ML, SISTEMA FECHADO                  | UN      | 700        | 8,9            | R\$ 6.230,00  |
| 306  | SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250ML CLORETO DE SÓDIO, 9MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM 250ML, SISTEMA FECHADO                  | UN      | 1000       | 6,9            | R\$ 6.900,00  |
| 308  | SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML CLORETO DE SÓDIO; GLICOSE, 9MG/ML+50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500ML, SISTEMA FECHADO             | UN      | 50         | 10,9           | R\$ 545,00    |
| 309  | SORO GLICOSADO 5% EMBALAGEM 500ML                                                                                            | UN      | 50         | 9,2            | R\$ 460,00    |
| 310  | SORO RINGER - EMBALAGEM 500ML SOLUÇÃO CLORETO DE CALCIO 2H2O A 0,03% + CLORETO DE POTASSIO A 0,03% + CLORETO DE SODIO A 0,9% | UN      | 50         | 11,9           | R\$ 595,00    |

|     |                                                                                                                                                                     |    |    |       |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-------|---------------|
| 311 | SORO RINGER COM LACTATO-<br>EMBALAGEM 250ML CLORETO DE<br>CALCIO 2H2O A 0,02% + CLORETO DE<br>POTASSIO A 0,03% + CLORETO<br>SODIO A 0,6% + LACTATO DE SODIO<br>0,3% | UN | 50 | 10,99 | R\$ 549,50    |
|     |                                                                                                                                                                     |    |    |       | R\$ 59.013,50 |